
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.832 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044763 
MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 
CARDOSO 1299336949 BA 22.80 

10022194 JOSE MIRONIDES MAURICIO DE SOUZA 3064544 PE 15.14 

10006561 JOELZIO DOS SANTOS OLIVEIRA 0891209573 BA 12.41 

10018869 
SEMIRAMES MARIA DOS SANTOS 
RODRIGUES 0941238296 BA 12.18 

10003360 MARCONE BARROS DOS SANTOS 0590376446 BA 11.23 

10017719 DIEGO PEREIRA DA SILVA 2003034082838 CE 9.01 
 
1.833 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000476 ANA PAULA CAFE DOS REIS 0936587962 BA 25.00 

10044666 ERNESTINA DE SOUZA SILVA 0538952660 BA 23.50 

10016432 CAMILA DA COSTA 11279570 66 BA 23.45 

10025863 MARIA RADILENE LOPES GOMES 0851258654 BA 21.60 

10003083 ANNE SIBELE RODRIGUES DE ALMEIDA 476604126 BA 21.00 

10035542 
ADRIANA BARBOZA EVANGELISTA 
COSTA 0679233563 BA 20.80 

10039237 SILVANA MORAIS CARDOSO 0816314306 BA 20.30 

10016512 JUDITE ALEXANDRINA DOS SANTOS 1127035347 BA 19.39 

10013235 SUELY DE SOUSA CARVALHO 1429455527 BA 18.59 

10039096 MARIA RITA DA COSTA SOUZA 09022871-50 BA 18.40 

10004638 MINEIA FLORINDO MAMEDIO 1227654992 MA 18.20 

10048159 ROBSON ALDIE DOS SANTOS 5824705 PE 16.40 



 
1.834 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035315 ADRIANA DE SA SANTOS 1127600745 BA 17.10 

10007348 
DOMETILLA SOUSA DE OLIVEIRA 
MENDONÇA 5865572 BA 16.57 

10045008 CICERO JOAQUIM DA SILVA NETO 09016576 46 BA 16.30 

10017726 ELIENE ROMAO FREIRE 2756599 PE 14.30 

10024609 GILSON JOSE DA SILVA 1146068204 BA 12.08 

10028070 DJINANE SILVA OLIVEIRA 8320915 PE 10.45 

10015119 ANCELMO DE SOUZA BALDUINO 1175673889 BA 7.20 
 
1.835 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10043645 ITALO AGUIAR DE SIQUEIRA 1333524803 BA 19.89 

10026258 ALIPIO RIBEIRO LOPES 0898750601 BA 11.90 

10024162 MARIA DA PAZ NUNES DE AMORIM 1395245762 BA 10.98 
 
1.836 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036265 LUZINETE ERMOGENIA DO BONFIM 3252601 PE 21.20 

10049239 JUCYANNA VIEIRA CASTRO 0807842320 BA 18.70 

10005250 FABRINE SILVA DOS SANTOS 1171309821 BA 18.06 

10045211 HELISANDRA DOS REIS SANTOS 0986340979 BA 17.85 

10037817 ROBSON FERREIRA ALVES 0794807720 BA 17.20 

10019698 MAICON MURILO MACHADO RIBEIRO 1204467404 BA 16.07 

10008250 MARIA ERIVANIA GOMES DA SILVA 0986580180 BA 15.91 
 
1.837 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10027324 ANGLA PEREIRA DOS SANTOS 1256522325 BA 22.50 

10039364 DHIOGO REZENDE GOMES 6334563 PE 18.60 

10012218 AMANDA SOUZA BISPO DOS SANTOS 1285266021 BA 18.22 

10008396 ROGERIO NUNES DE OLIVEIRA 7045209 PE 17.78 

10050893 LENALDO FRANCISCO DA SILVA 3615656 PE 11.92 

10009900 NELSON JUVENAL DA SILVA 1367514150 BA 10.40 
 
1.838 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10053392 MAIKE MAGNO NUNES BARBOSA 1151944793 BA 16.65 
 
1.839 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054411 SANDRA MARIA ALVES 1823760 PE 9.40 
 
1.840 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017937 PRISSILA DE CASTRO PAES 0986120260 BA 25.09 

10038320 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 4570932 BA 9.80 

10052433 NEILSA DA SILVA 5269877 PE 8.24 
 



1.841 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008291 FRANCO MARCELO NUNES DA SILVA 975299581 BA 4.97 
 
(...) 


